

Tunnelmia Kumpulasta

Markus Minkkinen

Tietotekniikkaosasto

Kun ensi kertaa astelin Kumpulän kampukselle, oli myöhäissyksy. Lehdet olivat pudonneet puista, kadut ja ihmiset harmaita, ja Kumpulän kallio oli iso ja pelottava. Puolen vuoden aikana itse kampus on tullut tutummaksi, maisemat vihreiksi, ja olenpa tutustunut ihmisiin. Aluksi valtaisalta vaikuttanut kampus onkin kutistunut melko pieneksi, tämän ympärillä kävelee alle vartissa!

Kumpulän muutamissa rakennuksissa pitävät majaansa pääasiassa fyysikot, kemistit, matemaatikot ja tietojenkäsittelytieteilijät eli ”kämpistelijät”. Alueen rakentaminen on vielä kesken, mutta lopulta tänne pitäisi mahtua yhteensä noin 6000 opiskelijaa ja tuhat opettajaa tai tutkijaa, melkoinen maja siis! Vuoden 2005 aikana tänne muuttaa myös Ilmatieteen laitos ja Merentutkimuslaitos. Oma ”säähavaintolaitteisto” täällä jo onkin, ison lentopallon muotoinen pilvitutka Physicumin katolla.

Kumpulän rakentamista on ollut mukava seurata web-kameroista, ja paikan päällä käyden; on nähnyt, kun joku ’Suuri ja Mahtava’ on koottu kivi kivelältä, seinä seinältä. Näinä epävakaina aikoina tuntuu lohduttavalta nähdä rakennettavan jotain pysyvää, jota meidän jälkeemmekin tulevat voivat käyttää hyödyksi. Vaikka pätkätyöläiset ja opiskelijat vaihtuvat, rakennukset säilyvät.

Kesän tullessa kampus hiljeni jonkin verran, enää ei näkynyt vaeltelevia opiskelijaryhmiä matkalla salista toiseen. Kesällä silti työ jatkuu, teemme suunnitelmia syksyä ja tulevia opiskelijoita varten. Luultavasti jonkun luokan kalusteet vaihtavat paikkaa, tai koneet vaihdetaan, tai joku uusi luokka avataan ja vanha suljetaan, siis aivan normaalia käytön perusteella tapahtuvaa uudelleensuunnittelua.

Pian alkaa jokasyksyinen muuttoliike, kun uudet opiskelijat tulevat rakennukseen. Suurin osa heistä hakee käyttöluvat, ottaapa mukaansa ehkä jotain esitteitäkin. Luentojen alkaessa opastamme heitä käyttämään laitteistojamme. Joitakin heistä näemme useasti, joitakin ehkä vain kerran. Ympäri kampusta on tietotekniikkaosaston mikroluokissa 170 Windows-konetta, ja niihin kytkettynä muutama tulostin ja skanneri. Koska kampuksen koneet ovat laajemmalle sijoitettu kuin vaikkapa oppimiskeskus Aleksandrian koneet keskustassa, on luokissa puhelimet, joilla voi soittaa paikalliselle atk-neuvojalle. Ongelma ratkeaa joko puhelimesta tai neuvoja tulee paikan päälle selvittämään tapauksen.

Vuodenajat vaihtelevat, mutta muutoin asiat vaikuttavat kulkevan normaaleja uomiaan. Tulevaisuudesta on sen verran tietoa, että tietotekniikkaosasto avaa linux-työasemaluokan, mallina toimii tietojenkäsittelytieteilijöiden linux-luokat. Muutoin tulevaisuuden ennustaminen on hankalaa, toivon että vieraillette sivuillamme seuraamassa uusia tuulia! Osastomme palveluihin liittyen onkin eräs vanha mietelause: *Non sunt multiplicanda entia praeter necessitatem (asioita ei tule monimutkaistaa tarpeettomasti)*. Hyvää alkusyksyä!